LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA
24-39¢

CONSIDERANDO

Que 6l arte y la cultura en sus diversas manifestaciones constituyen el
patrimonio y la verdadera identidad de los pueblos;

Que I3 FEDERACION NACIONAL DE ARTISTAS PROFESIONALES
DEL ECUADOR “FENARPE? se encuenira calebrando sus BODA $

DE PLATA, de constante defensa de los derechos del autor e
interpretes de la cultura musicel ecuatoriana;

Que os deber del H. Congreso Necional, como Primera Funcién del Estado,

estimular y reflevar la iabor regiizeds por las organizaciones artisticas y
culturales del pals; y,

En uso de sus atribuciones constitucionales y legales,

ACUERDA

Fedicitar y congratuiarse con ls FEDERACION NACIONAL DE ARTISTAS
PROFESIOMALES DEL ECUADOR, al celobrar el VIGESIMO QUINTO
ANIVERSARIO de vids institucional.

Daﬁomfadudaddaﬁmanchmduﬁuﬂn. Distrito Metropolitano, & los
mﬂuwmmmmdﬂmmnﬂm.

Q )m’ «
nnflmmm o PESANTEZ

GG VEP




